
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. objednatele 028/0VZ/PJ/2016 
ze dne 26. 04. 2016 
(dále jen "Dodatek č. 5") 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 11111998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.D. 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 

Technický dozor investora (dále též jen TDI"): 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen "Objednatel ") 

a 

Metrostav a.s. 

IČO: 00014915 
DIČ: CZ00014915 
Se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň , 180 00 Praha 8 
Osoba oprávněná k podpisu této Smlouvy:  ředite l divize 1 
Zástupce Zhotovitele: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Smlouvy: tel.: 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze odd íl: B, 
vložka: 758 
(dále jen "Zhotovitel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. objednatele 028/0VZ/PJ/2016 ze dne 26. 04. 
2016, a to podle § 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
"občanský zákoník") a v souladu s § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen "ZZVZ"): 

I. 
Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 26. 04. 2016 smlouvu o dílo (dále jen 

"Smlouva") kterou se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí , v souladu 
s právními předpisy a úči nnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve l hůtě 



podle této smlouvy, řádně a včas provést dílo spočívaj íc í ve zhotovení stavby s názvem "UPOL 
- Rekonstrukce objektu Křížkovského 1 O, Olomouc" (dále též jako "Stavba "). 

II. 
Předmětem tohoto Dodatku č. 5 je provedení dodatečných stavebních prací definovaných 
v § 222 odst. 5 ZZVZ, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy a dále provedení 
nepodstatných změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nutné pro realizaci a naplněn í předmětu 
a účelu Smlouvy, a to v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
včetně popisu změn a technických listů změn , které jsou v elektronické podobě součástí tohoto 
Dodatku č. 5 jako příloha č. 1. 

Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle§ 222 odst. 5 a 6 ZZVZ v rozsahu, jak je uveden 
v příloze č. 1 tohoto Dodatku č . 5. 

111. 
V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje o částku 9,378.513,80 Kč bez DPH a současně se snižuje o částku 2,584.330,71 Kč 
bez DPH, přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 5. 

IV. 
1. Smluvní strany se dohodly, že ujednání čl. IV odst. 1. výše uvedené Smlouvy se ruší a 

nahrazuje tímto novým ujednáním čl. IV. odst. 1., a to následovně : 

1. Cena za dílo (bez daně z přidané hodnoty) činí 158.948.1 36,47 Kč (slovy 
stopadesátosmmilionudevětsetčtyřicetosmtisícstotřicetšestkorunčeských a čtyřicetsedm 
haléřů} , DPH (sazba 21 %) činí 33.379.1 08,66 Kč , celková cena v Kč vč. DPH činí 
192.327.245,15 Kč , přičemž z toho: 
a) celková cena za dílo za část neinvestiční činí 448.888,- Kč bez DPH, výše DPH čin í 

94.266,48 celková cena za dílo za část neinvestiční včetně DPH činí 543.154,48 Kč 
b) celková cena za dílo za část investiční činí 158.499.248,47 Kč bez DPH, výše DPH činí 

33.284.842, 18, celková cena za dílo za část investiční včetně DPH činí 191 .784.090,65. 

Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována vždy ve výši určené podle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Přílohou č. 2 tohoto dodatku č . 5 je nový a úplný seznam neinvestiční části ceny za dílo, 
které tvoří položky č. 76 - 85 dílčího rozpočtu "Úpravy nádvoří 10 01 ". 

v. 
1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změn . 

2. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků tohoto 
Dodatku č. 5 a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. , 
o registru smluv. 

3. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v pěti stejnopisech s povahou originálu, z nichž Objednatel 
obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří: 



Příloha č. 1 -Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu 
změn a technických listů změn specifikovaných tímto Dodatkem č. 5 (v elektronické podobě 
na CD). 
Příloha č. 2- Přehled neinvestičních položek 

. 2 6. 10. 2017 V Olomouci, dne ... ....... ... ..... . 

;-~-c;t;j~~~~~~~------------------------------

prot. Mgr. Jai{oslav Miller, M.A., Ph.D 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

-16.10. 2o1'7-v Praze, dne .. . .... .. .. .... . 

za Zhotovitele 
 ředitel divize 1 

na základě plné moci 



Př/Jcha 

NEINVESTIČNÍ ČÁST CENY ZADÍLO- POLOŽKY 76-85 DÍLČÍHO ROZPOČTU"ÚPRAVY NÁDVOŘÍ 10 Ol". 

76 

,. ... 
77 

PSV - Práce a dodávky PSV 

701 · Mobiliář .. , .... 
:701 1 

. - ~r . 

K i7012 

~ M.001- O+M lavičky parkové s opěrad:emdl t ,Srn - 'liZ 
;02.1.07 

. ~- ....... -.. -... . 
!.11.002 · O•M fontany na piti s tryskou 3001105011200 · 
' viZ 02.1.07 

r ······;····· -Íy-····· 

)Oll : 78 
.... 1'M.oo3 . D+M odpadk~~éh·~-k-~i-~-i"6č)i260/'9š3 .... •tiz 

;02.1.07 

: 
: 79 

~ v(z 02. t .07 
-], -- -----·- ........ .. .. ~-······ ···---... ............... ... . 

;M.OOS • O+M niidoby na květiny průtreru tOOOmn ·viz 
:o2.1 .o1 

k pl 

ks 

ks 

. ks 

: ks 80 

:,. .... 
' 81 

~···r;0;6···· ··············· ·· · · ·. ~;~~~;·Ď.~i·~~d;,i;; ·~~· k~~~~~;; ·~;~~·;~6a·o~·: ;,; ...... , ... ~~ ............. . 
:r·· ' ...... r . 
~ 82 ~ K i7017 

~~- -- · :· ······-(·· ············· ·· · ·· 

83 K j?o18 

.. ·-··-· .. ....... :i.l:oos: ii~.~ -;t~Í~~~ -~;·k~b'60o/6oi1oo'5rrm -viz 

jD2.1.07 
········--········-······-··· ·········-----·--· 

~M.009 - Žide pro venkovní použiti stohovatetná 
;59015401815 - VÍ4 02.1 .07 

ks 

ks 

{·. -- ~---- .. ... . ............ : ...... . ....... . 
~ M.010 · stoek pro venkovní poui:lti s centralní podnoži 
i600/600/730 · VÍZ 02.1 .07 

......... . . ....... . .......... . ... ........................... .......... ........... .............. :-···"··· 
~M.011 - D+M lavičky parkové s opěradlem dl 1,5m- vil: 
jo2.1.07 

448 888,00 

11,ooo; 7 563,00: 128 571,00 : 

1,ooo: 1a 765,oo: 

7,000 : 8 685,00, 60 795,00 ; 

2,000. 17 415 ,00, l4 830 ,00~ 

4,ooo ; 13 500,00: 54 ooo,oo; 

5,000: 1170o,oo ; 58 soo,oo : 

zs.ooo; 2 527 .oo: 63 175,oo: 

........ ... ···~--
0,000 900,oo: 

0,000 ' 2 250,00, o,oo: 

4,000 7 563,00! 30 252 ,00 ~ 




